C A P U T VII.

DE ADQUISITIONIBUS AC-
CESSIONUM.

- | | |
|--|--|
| 1. Accessiones quotuplices? | 6. Ædificia quatenus solo cedant? |
| 2. Accessiones regulariter pertinent ad dominum rei. | 7. Charta cedit scripturæ; |
| 3. Fructus quotuplices? | 8. Tabula picturæ; |
| 4. Fœtus animalium pertinent ad dominum matris. | 9. Purpura vestis. |
| 5. Consortia solo cedunt. | 10. De specificatione. |
| | 11. De alluvionibus integrarum regionum; |
| | 12. Et agrorum privatorum. |

Abent hoc pleræque res dominio hominum subjectæ, ut non in eodem statu permancant, sed variis auctibus exuberant. Quædam enim intrinsece suam sub-

tiam dilatant: quibusdam extrinseca incrementa accedunt; aliæ heterogeneis fructibus exuberant; multis per formam industria hominum superinductam pretium accrescit. Quæ omnia uno vocabulo *accessionum* comprehendi possunt, & in duas potissimum classes dividuntur. Quædam enim citra factum hominis ex sola natura istarum rerum proveniunt; quædam factæ & industria hominum in solidum, aut ex parte procurantur.

§. 2. Circa istas hæc est generalis regula; ut qui est dominus rei, ad eundem quoque pertineant istius accessiones. Id quod ex ipsa dominii natura, ejusdemque primitus introducti sine manifeste profluit; cum multæ res frustra possiderentur, si fructus spectarent ad alios; & pax humani generis nequidquam promoveretur, si pari jure accessiones prætere alii possent cum eo, qui corporis dominus cluet. Inde non opus est dominium accessionum derivare à titulo occupationis factæ, qua id, quod rei nostræ accedit, velut mediante ista re videamur occupare; aut qua res nostra propter præminentiam ad se aliam trahere intelligatur.

§. 3. *Fructuum* nomine solent potissimum venire incrementa, multiplicationes, & emolumenta rerum quarumvis; nisi quod animalia ex aliis animalibus provenientia peculiariter *foetus* adpellentur. Fructus usitatissime solent dividi in eos, qui ex re ipsa proveniunt; & qui occasione duntaxat rei percipiuntur. Illos vocant *naturales*; hos *legitimos* seu *civiles*. Inter naturales quidam sola naturæ operatione citra culturam & industriam humanam proveniunt; in aliis rebus per industriam humanam operosiorum aut faciliorem naturæ fecunditas aut habilitas est procuranda. Unde hi fructus solent etiam vocari *industriales*. Civilium fructuum exempla conspiciuntur in usura, pensione rerum locatarum, vectura, & similibus. Cæterum prioris generis fructus, quamdiu non sunt separati, pars rei, à qua proveniunt, censentur. l. 44. D. *de rei vindic.* separati distincte velut existere intelliguntur. Utrique naturaliter pertinent ad eum, qui est dominus rei, ex qua proveniunt.